

GRUPPE: Kystbefæstn

TRYKT: Langelands Fæhbl.
d 4-9-62.

EMNE: Langelandsf.

ORLOGSMUSEET

Klagen fra Vognsbjerg 904 over kanonskydningen

★ Den af forsvarsministeren bebudede nærmere undersøgelse trukket i langdrag.

Fra i dag kan man igen vente at høre kanontordenen fra Langelandsfort, og derefter i henved en halv snes dage i denne måned, efter hvad der er meddelet i bekendtgørelsen herom fra Marinestriket Langeland. Saa faar beboerne i Vognsbjerg m. fl. igen urolige dage.

Som det vil erindres indsendte ialt 24 beboere i Vognsbjerg i marts måned en klage til forsvarsminister Poul Hansen over de bygningskader, som kanonskydningen forvoldte paa deres ejendomme, samtidig med at dyrene blev skræmte, saa koerne for deres vedkommende nedsatte mælkeydelsen. — Ulemper, som tilmed har nedsat ejendommens handelsværdi betydeligt.

Ministerens foreløbige svar

Forsvarsminister Poul Hansen besvarede denne klage personligt i et brev til formanden for Magleby Husmandsforening, bmd. Kaj Sørensen, som havde følgende ordlyd:

I en til mig tilsendt adresse af marts måned d. a., som De og en række beboere i Vognsbjerg er underskrivere paa, har man henledt min opmærksomhed paa, at kanon-skydningen fra Langelandsfort er til ulempe af forskellig art for omgivelserne, og dels anmodet mig om at foretage en undersøgelse af sagen med henblik paa at hidføre en forbedring af forholdene.

Jeg kan i den anledning meddele, at Søværnskommandoen herfra er blevet anmodet om at tage det af Dem rejste spørgsmaal op til behandling, og at De vil høre nærmere fra mig, naar resultatet foreligger.

Saa vidt forsvarsministeren, og vi kan hertil føje, at Kaj Sørensen og de paagældende beboere andt, at det var et særdeles ven-

ligt og imødekommende svar fra ministeren i første omgang, og at man i tillid til det afgivne løfte fra ministeren derefter ro-



Forsvarsministeren.

ligt har afventet at høre nærmere.

Endnu har man dog ikke hørt nærmere.

General om sagen

Forsvarsminister Poul Hansen var ikke at træffe i sit ministerium, da vi i gaar eftermiddags ringede dertil for at spørge ministeren, om der forelaa noget resultat af de bebudede undersøgelser. General Lindhardt, som vi i stedet fik lejlighed til at tale med om sagen, erklærede:

— Vi er ved at behandle sagen for øjeblikket, og der kan sikkert i løbet af en uges tid siges noget nærmere om den. pr.